ОТ 07.11.2019Г. №452-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 22.02.2019 ГОДА №84-П

	В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования  расходных обязательств  муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным  Постановлением Правительства иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп (далее по тексту – Положение), решением Думы  Усть-Кутского муниципального образования  от 29.10.2019  № 228 О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 29.01.2019 г. № 189 «Об одобрении  перечня проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального образования (район) на 2019 год», руководствуясь статьей  48 Устава Усть-Кутского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наименование Постановления Администрации УКМО от 22.02.2019 года № 84-п «Об установлении расходных обязательств Усть-Кутского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год и порядка организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив» изложить в новой редакции следующего содержания:
«Об установлении расходных обязательств Усть-Кутского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год, утверждении переченя Мероприятий и порядка организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив»;
1.1. Дополнить пунктом 1 следующего содержания:
«1. Утвердить Перечень проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального образования на 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».
1.2. Пункты 1,2,3,4,5,6,7 соответственно считать пунктами 2,3,4,5,6,7,8.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.admin-ukmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по экономическим вопросам Ф.И Даникёрову.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования
Т.А. Климина

Приложение № 1
 к Постановлению Администрации УКМО
№ 452-п от 07.11.2019г.

Перечень проектов народных инициатив на 2019 год
Усть-Кутское муниципальное образование (район)
(наименование городского округа, поселения, муниципального района)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Приобретение и установка  светодиодного экрана P5 SMD InDoor Rental (для МБУК РКДЦ "Магистраль")
	до 31 декабря 2019 года
	1 940 000,00
	1 610 200,00
	329 800,00
	15.1.19.1

	2.
	Приобретение  ринга боксерского профессионального с боевой зоной 6*6 на помосте 7*7, высотой 1 м. для Детско юношеской спортивной школы №1 в г. Усть-Кут

	339 592,26
	281 861,57
	57 730,69
	15.26

	3.
	Приобретение  светового оборудования с защитой IP 65для уличной  сцены (для МБУК РКДЦ "Магистраль") в г. Усть-Кут

	864 200,00
	717 285,98
	146 914,02
	15.1.19.1

	4.
	Приобретение и установка  уличных спортивных комплексов для общеобразовательных организаций (МОУ СОШ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 УКМО, МОУ СОШ п. Звездный УКМО, МОУ СОШ п. Янталь УКМО,МОУ Лицей УКМО, МКУ ДО ЦДО УКМО)

	2 752 596,00
	2 284 654,62
	467 941,38
	15.1.11.

	5.
	Приобретение и установка метеоплощадки в дошкольные учреждения ( Муниципальные образовательные учреждения дошкольного образования № 1,3,8,13,15,20,22,23,24,27,30,32,41,42,44,46,48,49,50,54,63 )

	5 082 000,00
	4 218 059,90
	863 940,10
	15.1.11.

	6.
	Приобретение и установка спортивного уличного оборудования в дошкольные организации ( Муниципальные образовательные учреждения дошкольного образования № 1,3,8,13,15,20,22,23,24,27,30,32,41,42,44,46,48,49,50,54,63 УКМО)

	2 953 856,00
	2 451 700,42
	502 155,58
	15.1.11.

	7.
	Приобретение  и установка ворот с сеткой для мини-футбола  на спортивных площадках МОУ СОШ №1,2,3,4,5,6,7,8, МОУ СОШ Звездный, МОУ СОШ Янталь, МОУ Лицей

	1 083 168,00
	899 029,42
	184 138,58
	15.1.11.

	8.
	Приобретение татами (размер матов 2*1м., плотность 180 кг/м3) и комплекта оборудования для тренажерного зала  ( скамья для жима+стойки под штангу, гриф для штанги, диски обрезиненные, гантели разборные, литые) (для  МКУ Спортивно-оздоровительный центр)

	546 800,00
	453 843,99
	92 956,01
	15.26.

	9
	Приобретение и установка уличного спортивного оборудования для воркаута ( для МКУ Спортивно - оздоровительный центр)

	559 667,00
	464 523,60
	95 143,40
	15.26.

	дополнительное мероприятие

	10.
	Приобретение спортивного инвентаря  для Детско - юношеской спортивной школы № 1  в г. Усть-Куте ( гири соревновательные и чемпионские, штанга олимпийская, весы электронные напольные, пояс для гиревого спорта, бинты  Everlast, маты Wallbarz)

	220 771,74
	183 240,50
	37 531,24
	15.26.

	ИТОГО:

	16 342 651,00
	13 564 400,00
	2 778 251,00

Председатель комитета по экономике,
социально-трудовым отношениям и
ценам Администрации УКМО
[bookmark: _GoBack]К.В. Васильков